DOC 23/03/2022 - p. 13

PORTARIA SME Nº 1.919, DE 22 DE MARÇO DE 2022
6016.2022/0026886-7

Designa servidores para compor a Equipe de Gestão Documental das Diretorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação - EDOC/DRE.

O Secretário Municipal de Educação no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e;

CONSIDERANDO:
- o contido no artigo 4º da Portaria 01/CGDOC/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Equipe de Gestão Documental das Diretoriais Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação - EDOC/DRE na seguinte conformidade:

DRE Butantã
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Marcio Wirkus, RF: 727.271.5
Mônica Alexandra Pinheiro, RF: 820.797.6
Vinicius Steffenino Lima, RF: 775.758.1
II - Submestre?do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Rodrigo da Silva Santos, RF: 773.195.7
Suplente: Mônica Alexandra Pinheiro, RF: 820.797.6
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Sérgio Ricardo Bueno, RF: 675.607.7
Suplente: Rodrigo da Silva Santos, RF: 773.195.7
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Cristina Rocha Gonçalves Romani, RF: 575.654.5
Suplente: Silvia Patricia de Sousa Praxedes Roth, RF: 555.543.4

DRE Capela do Socorro
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Beatriz Aparecida Rodrigues, RF: 675.495.3
Valdiva Rodrigues Santos de Jesus, RF: 604.231.7
Vilma Tertulino Ferreira Lima, RF: 812.865.1
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Beatriz Aparecida Rodrigues, RF: 675.495.3
Suplente: Valdiva Rodrigues Santos de Jesus, RF: 604.231.7
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Beatriz Aparecida Rodrigues, RF: 675.495.3
Suplente: Valdiva Rodrigues Santos de Jesus, RF: 604.231.7
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Eglemeire Santos Ricciardi Pacheco, RF: 679.282.1
Suplente: Adriana da Silva Schunck, RF: 734.942.4

DRE Campo Limpo
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Austin Martim Medeiros, RF: 748.689.8
Tatiana Mara Modesto da Silva, RF: 824.052.3
Vanessa Busco Peixoto, RF: 695.138.4
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Patricia Lacerda, RF: 677.586.1
Suplente: Tatiana Mara Modesto da Silva, RF: 824.052.3
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Jorge Antonio Garrido Esteche, RF: 668.043.7
Suplente: Ana Maria Lino de Santana, RF: 666.726.1
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Patricia Lacerda, RF: 677.586.1
Suplente: Marcelo da Silva Batista, RF: 693.203.7

DRE Freguesia/Brasilândia
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Daniely Ferreira de Souza, RF: 776.706.4
Roseli Zulmira Figueiredo Rocha, RF: 771.618.4
Silvio Luiz Caetano, RF: 660.479.0
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Maria Claudia de Souza, RF: 573.496.7
Suplente: Ana Lúcia Seixas, RF: 775.753.1
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Jorge Fernandes Zanin, RF: 774.874.4
Suplente: Eduardo Campos de Oliveira, RF: 845.832.4
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Claudete Souza dos Anjos, RF: 744.393.5
Suplente: Lisbete Keidann Oliveira, RF: 694.658.5

DRE Guaianases
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Alex Magno Canuto, RF: 826.312.4
Angela Alves Ciriaco, RF: 747.142.4
Marcelo Martins, RF: 689.062.8
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Kledson Jonatha Souza da Conceição, RF: 826.041.9
Suplente: Sandra Maria Toledo, RF: 613.062.3
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Kledson Jonatha Souza da Conceição, RF: 826.041.9
Suplente: Francesly Neves Santos, RF: 724.936.5
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Núbia Vieira de Araújo Cerqueira, RF: 751.498.1
Suplente: Patricia Rocha Macedo de Oliveira, RF: 660.262.2

DRE Ipiranga
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Marcelo Souza da Cunha, RF: 882.086.4
Stephanie Louise Marin de Almeida, RF: 819.830.6
Thais da Silva Turíbio, RF: 817.089.4
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Maria Neusa Moscardi Fernandes, RF: 643.702.8
Suplente: Alexandre Heluany Moysés, RF: 691.327.0
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Alexandre Heluany Moysés, RF: 691.327.0
Suplente: Maria Neusa Moscardi Fernandes, RF: 643.702.8
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Marcelo Souza da Cunha, RF: 882.086.4
Suplente: Stephanie Louise Marin de Almeida, RF: 819.830.6

DRE Itaquera
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Kelly Cristina de Lima Pimentel, RF: 721.764.1
Sandra Almeida Severo, RF: 808.975.2
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Adriana Andrade Versannio, RF: 675.911.4
Suplente: Marcia Helena Lemecheski, RF: 693.847.7
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Mauro Messias Filho, RF: 299.803.3
Suplente: Adriana Andrade Versannio, RF: 675.911.4
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Ester José de Souza, RF: 734.485.6
Suplente: Rosangela Valerio dos Santos, RF: 836.898.8

DRE Jaçanã / Tremembé
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
André Jonatas Barbosa, RF: 790.953.5
Robson dos Santos Milani, RF: 797.605.4
Sumaia Nassib Azzar Slaviski, RF: 772.834.4
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Wilson Pereira Borges, RF: 551.974.8
Suplente: Nanci Bariquelli, RF: 732.135.0
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Nanci Bariquelli, RF: 732.135.0
Suplente: Wilson Pereira Borges, RF: 551.974.8
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Eliane Cristina Alves de Oliveira Souza, RF: 809.859.0
Suplente: Maira Sigolo Montelli, RF: 745.201.2

DRE Penha
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Anderson Carlos Drumond, RF: 825.004.9
João André de Melo, RF: 641.654.3
Vera Lucia Cicon Hernandes, RF: 603.311.3
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Marina Poso, RF: 727.774.1
Suplente: Joana Portilho Ribeiro, RF: 730.446.3
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Elza Cristina Netto Fu, RF: 694.462.1
Suplente: Marcial Lopreto Avelar, RF: 629.849.4
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: João André de Melo, RF: 641.654.3
Suplente: Viviane Herrero Lopes, RF: 678.617.1

DRE Pirituba / Jaraguá
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Alexandre Nobuyuki Akiyama, RF: 695.307.7
Dorinha Keiko Hashimoto, RF: 566.289.3
Fernanda Gonçalves Volcof, RF: 727.943.4
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Angélica da Silva Marinho, RF: 774.518.4
Suplente: Francisco Zamora Merelles, RF: 803.266.1
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Angélica da Silva Marinho, RF: 774.518.4
Suplente: Francisco Zamora Merelles, RF: 803.266.1
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Fernanda Gonçalves Volcof, RF: 727.943.4
Suplente: Cleopatra de Magalhães Barbosa, RF: 819.990.6

DRE Santo Amaro
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Dafne dos Santos Pamponet, RF: 890.003.5
Fátima Marli de Oliveira, RF: 691.520.5
Rodrigo Paulo, RF: 820.989.8
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Arlene Soares Pereira, RF: 548.770.6
Suplente: Geovaldo Figueiredo Costa, RF: 511.647.3
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Arlene Soares Pereira, RF: 548.770.6
Suplente: Geovaldo Figueiredo Costa, RF: 511.647.3
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Patrícia Freire dos Santos Horta, RF: 699.816.0
Suplente: Solange Alencar de Sousa, RF: 676.711.7

DRE São Mateus
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Maria Angelina Bianco Guerra, RF: 675.486.4
Meire Claudia Martins, RF: 736.181.5
Rebeca Augusto Rodrigues, RF: 677.431.8
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Ângela Lumena Pessutti, RF: 622.503.9
Suplente: Cicero Oliveira de Araujo, RF: 697.304.3
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Ângela Lumena Pessutti, RF: 622.503.9
Suplente: Cicero Oliveira de Araujo, RF: 697.304.3
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Meire Claudia Martins, RF: 736.181.5
Suplente: Rebeca Augusto Rodrigues, RF: 677.431.8

DRE São Miguel
I - Administrador local do Sistema Eletrônico de Informações (SEI)
Cristiane Nascimento Silva, RF: 694.421.3
Érika Toshimi Tamaributi, RF: 739.569.8
Ivo dos Santos Carvalho, RF: 728.829.8
II - Submestre do Sistema Municipal de Processos (SIMPROC):
Titular: Simone Andrade Claudino Moreno, RF: 717.870.1
Suplente: Nilza Delfino Oliveira de Souza, RF: 678.726.6
III - Responsável pela unidade de protocolo:
Titular: Cícera Aparecida das Flores, RF: 742.337.3
Suplente: Denise Pinoti Munhais, RF: 683.705.1
IV - Representante do Gabinete da DRE:
Titular: Adriana de Lima Ferrão, RF: 527.370.6
Suplente: Solange Cibok, RF: 680.925.1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as Portarias SME nº 957, de 11/02/2021 e nº 4.843, de 28/07/2021.